



SEÇÕES TRANSVERSAIS DA RUA ESPIRITO SANTO (TRECHO 03)
Esc.: 1/200

VOLUME DE CORTE E ATERRO (TRECHO 03)						
Estaca	Área de Corte (m ²)	Área de Aterro (m ²)	Volume de Corte (m ³)	Volume de Aterro (m ³)	Vol. Corte Acum. (m ³)	Vol. Aterro Acum. (m ³)
0+0.00	3.05	0.25	0.00	0.00	0.00	0.00
1+0.00	2.91	0.33	59.65	5.81	59.65	5.81
2+0.00	3.02	0.14	59.33	4.67	118.98	10.48
3+0.00	3.12	0.48	61.45	6.24	180.43	16.71
4+0.00	1.96	0.82	50.82	13.02	231.25	29.73
5+0.00	1.77	0.83	37.23	16.44	268.49	46.17
6+0.00	2.88	0.35	46.47	11.78	314.95	57.95
6+9.07	2.85	0.43	26.02	3.54	340.97	61.48

Volume de BASE (TRECHO 03)			
Estaca	Área (m ²)	Volume (m ³)	Volume Acumulado (m ³)
0+0.00	1.04	0.00	0.00
1+0.00	1.04	20.77	20.77
2+0.00	1.04	20.77	41.53
3+0.00	1.04	20.77	62.30
4+0.00	1.04	20.77	83.06
5+0.00	1.04	20.77	103.83
6+0.00	1.04	20.77	124.60
6+9.1	1.04	9.42	134.02

Volume de SUB-BASE (TRECHO 03)			
Estaca	Área (m ²)	Volume (m ³)	Volume Acumulado (m ³)
0+0.00	1.04	0.00	0.00
1+0.00	1.04	20.77	20.77
2+0.00	1.04	20.77	41.53
3+0.00	1.04	20.77	62.30
4+0.00	1.04	20.77	83.06
5+0.00	1.04	20.77	103.83
6+0.00	1.04	20.77	124.60
6+9.1	1.04	9.42	134.02

ANOTAÇÕES

- TODA A OBRA DEVERÁ SER REALIZADA RESPEITANDO AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES REFERENTES A CADA TIPO E ETAPA DO OBJETO PLEITEADO.
- POSSÍVEIS AJUSTES E/OU MUDANÇAS PODERÃO SEREM FEITAS NO PROJETOS NO DECORRER DA EXECUÇÃO DA OBRA DEVIDO AS VARIÁVEIS CONSTRUTIVAS, DESDE QUE PREVIAMENTE COMUNICADO A FISCALIZAÇÃO.

CORTE
 ATERRO

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
PAVIMENTAÇÃO DA RUA ESPIRITO SANTO

PROPRIETÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

ENDEREÇO DA OBRA: BOM JESUS DO TOCANTINS

REFERÊNCIA:

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

AUTOR DO PROJETO: MARCOS VINÍCIUS SIQUEIRA SANTANA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - PA 151091337-8

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ESCALA: INDICADA	REV.: Rev. 00	PRANCHA: 4/5
OPER. CAD: MARCOS SANTANA	DATA: JULHO / 2021	
CONTEÚDO: SEÇÕES TRANSVERSAIS DA RUA ESPIRITO SANTO - TRECHO 03		